
Wichtige Informationen zu unseren Ski- und Snowboardkursen 
für Kinder vom 27.12.2023 - 30.12.2023 

wir bieten eine Kurs-Flat-Rate: 
    darin enthalten sind:  

✔ die Kursgebühren 
✔ sämtliche Liftgebühren                                                
✔ alle Busfahrten 
✔ volle Verpflegung 
✔ Abschlussrennen am letzten Tag
✔ Teilnehmer-Urkunde und kleines Präsent

 
 Gesamtkosten: 
  Skikurs:              230 € 
  Snowboardkurs:  170 € 

wann: vom 27.12. - 30.12.2023  (der Snowboardkurs beginnt am 28.12.) 

wo: am Riedlberg bei Drachselsried

Treffpunkt/Abfahrt: 
  Treffpunkt um 7.15 Uhr am Parkplatz gegenüber dem Rathaus in Wald - Abfahrt um 7.30 Uhr

Mitgliedschaft: 
  Wir dürfen nur unsere Mitglieder schulen! 
  D. h. eine Mitgliedschaft beim SSV Roßbach-Wald ist erforderlich.
  Beitrag pro Jahr: Kinder bis 14 Jahre 12,50 €, Jugendliche 25 €, Erwachsene 50 € 
  Aufnahmeantrag steht zum Download zur Verfügung auf www.ski-wald.de
 (am ersten Tag bitte ausgefüllt und unterschrieben mitbringen) 
  
Bankverbindung: 
  Ski-Abteilung SSV Roßbach-Wald 
  Sparkasse Cham   IBAN: DE 59742510200380502435
bitte die Kursgebühr rechtzeitig vor Kursbeginn überweisen! (spätestens zum 20.12.) 

Was sonst noch wichtig ist: 
✗ Mindestalter für Skikurse 5 Jahre - Snowboardkurse ca. 10 Jahre 
✗ Mitfahrgelegenheit für Begleitpersonen im Bus soweit freie Plätze verfügbar (10 €/Tag)
✗ für Anfänger & Fortgeschrittene geeignet, TN werden entsprechend eingeteilt
✗ Ein Ski-Helm ist zwingend erforderlich! 
✗ Skier, mit Bindung und Skistiefel bitte von einem Fachmann fachgerecht einstellen 

lassen und kurz vor Kursbeginn nochmals anprobieren!
✗ Bei Bedarf können Skier, Schuhe, Stöcke oder Skihelm direkt am Riedlberg ausgeliehen 

werden, bitte vorher erkundigen damit passende Größe vorhanden ist (Skiverleih 
Berghexen, Telefon: 09924/905522, Preise www.skilift-riedlberg.de) 

✗ bitte weisen Sie Ihre Kinder auf die Gefahren beim Ski- und Liftfahren hin (siehe dazu 
FIS Pistenregeln auf unserer Homepage)

Sehr wichtig:  
Evtl. kurzfristig notwendige Änderungen werden im Internet bekannt gegeben! Deshalb 
unbedingt am 26.12. ab ca. 18.00 Uhr reinschauen: www.ski-wald.de  

Skiabteilung SSV Roßbach-Wald   
Internet: www.ski-wald.de -  E-Mail: info@ski-wald.de

http://www.ski-wald.de/
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